
 
IL DIRIGENTE   

 
Determina nr.08 del 21 luglio 2009 (reg. nr.1779 de l 27 luglio 2009) 
 
Oggetto: Pubblicità legale su GURI e ITALIA OGGI pe r Bando raccolta Differenziata 
 
Premesso che questa U.O. con determina n. 7 del 7.07.2009, reg. gen. n.  1749 del 21.07.2009,  
ha adottato gli atti per l’indizione della gara avente ad oggetto” autorizzazione a contrarre per 
l'affidamento, mediante asta pubblica, del servizio di raccolta, con modalità differenziata, dei rifiuti 
solidi urbani prodotti sul territorio del Comune di Reggio Calabra”, impegnando, tra l’altro, la spesa 
di € 5.000,00 (cinquemila/00) all' intervento n.3 del capitolo 139901 del corrente bilancio per 
l'esercizio relativamente agli adempimenti normativi per le pubblicazioni a valere quale pubblicità 
legale e, segnatamente, su GURI, GUCE, due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione 
locale, oltre ai costi dovuti, quale stazione appaltante.   
 
Considerato che occorre procedere a quanto in premessa indicato. 
 
Tenuto conto che con nota n. 83259 dell’8.05.2009, la dirigente dell’U.O. Contratti ed Appalti, ha 
informato che per conto di questa Amministrazione ha attivato l’abbonamento alla rivista “ 
Gazzetta Aste ed Appalti” per la pubblicazione gratuita delle gare di affidamento di lavori servizi e 
forniture  
 
Visto  il preventivo n. 3410, acquisito, in data odierna, al protocollo di questa U.O. al n. 131479, 
della ditta Pubbligare sas, concessionaria dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede 
legale in Roma, via P.Paolo Ribes, 37, p.i. 09334961001,  per la pubblicazione integrale del bando 
sulla G.U.R.I. e, per estratto, su un quotidiano nazionale, Italia Oggi, per un importo pari ad euro 
3.063,39,  complessivo di iva 20% e bollo di euro 14,62 

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto espresso in narrativa,  
 
- di approvare l’allegato preventivo della ditta Pubbligare sas, concessionaria dell’Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede legale in Roma, via P.Paolo Ribes, 37, p.i. 09334961001 
e per effetto affidare alla stessa la pubblicazione integrale del bando sulla G.U.R.I. e, per estratto, 
su un quotidiano nazionale, Italia Oggi; 
 
- di impegnare, in favore della menzionata ditta euro 3.063,39 ( tremilasessantatre/39),  
complessivo di iva 20% e bollo di euro 14,62 sul citato intervento n.3 del capitolo 139901 del 
corrente bilancio per l'esercizio; 
 
- di rinviare ad altro provvedimento la liquidazione, dietro presentazione della relativa fattura. 


